MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

EDITAL N° 08 DE 29 DE OUTUBRO DE 2025

PROCESSO SELETIVO PARA CADASTRO RESERVA DE PROFESSOR

SUBSTITUTO

CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

A Comissão de Seleção torna público o Resultado da Homologação das inscrições

referente ao Edital N° 08/2025– PROGEP, de 29 de outubro de 2025, Processo Seletivo para

Contratação de Professor Substituto, Curso de Licenciatura em Pedagogia:

No

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

01 NATHANA MARIA DEFERIDO

CARVALHO LOPES

02
JONNIA MARIA AGUIAR

MAGALHÃES
INDEFERIDO

Não atende ao item 2.4.8 do

Edital N° 08 de 29 de outubro

de 2025.

ANDERSON FONTENELE INDEFERIDO
03

Não atende ao item 2.4.8 do

Edital N° 08 de 29 de outubro
VIEIRA

de 2025.

GISA MARIA ALVES DE INDEFERIDO
04

SOUSA

Não atende ao item 2.4.8 do

Edital N° 08 de 29 de outubro

de 2025 - UFDPar

ANA CHRISTINA DE SOUSA INDEFERIDO
05

DAMASCENO

Não atende aos itens 2.4.8 е

6.1 do Edital N° 08 de 29 de

outubro de 2025 - UFDPar

Parnaíba (PI), 19 de novembro de 2025.

eiduan Alues dos Wantos
Prof. Dr. CLEIDIYAN ALVES DOS SANTOS

Presidente da Comissão de Seleção